UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         Quảng Ngãi, ngày 24 tháng  11 năm 2020

V/v xin ý kiến chỉ đạo một số nội

dung tổ chức Đoàn đại biểu của tỉnh

dự Đại hội đại biểu toàn quốc các

DTTS lần thứ II, năm 2020

    Kính gửi: Ủy ban Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện nội dung Công văn số 22/BTCĐH ngày 15/11/2020 của Ban

Tổ chức Đại hội toàn quốc các DTTS Việt Nam lần thứ II, năm 2020 về việc

dự Đại hội đại biểu toàn quốc các DTTS lần thứ II, năm 2020 và Quyết định

số 284/QĐ-UBND ngày 06/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về

việc thành lập Đoàn đại biểu của tỉnh Quảng Ngãi tham dự Đại hội đại biểu

toàn quốc các dân tộc thiểu số Việt Nam lần thứ II năm 2020; nhằm tổ chức

Đoàn đại biểu của tỉnh đi dự Đại hội chu đáo, Ban Dân tộc tỉnh kính trình

UBND tỉnh xem xét cho ý kiến chỉ đạo một số nội dung sau:

1. Tổ chức mời cơm thân mật Đoàn đại biểu của tỉnh Quảng Ngãi tham

dự Đại hội đại biểu toàn quốc các dân tộc thiểu số lần thứ II năm 2020:

- Thành phần:

+ Đồng chí Đồng chí Bùi Thị Quỳnh Vân, Ủy viên dự khuyến BCH

Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng Đoàn;

+ Lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Thành viên Đoàn đại biểu theo danh sách mời tại Công văn số

22/BTCĐH ngày 15/11/2020 của Ban Tổ chức Đại hội toàn quốc các DTTS

Việt Nam lần thứ II, năm 2020;

+ Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh,các phòng thuộc Ban Dân tộc tỉnh;

+ Tổ phục vụ Đoàn đại biểu.

Tổng số lượng khoảng 25 người.

- Thời gian và địa điểm: lúc 18 giờ 00 phút, ngày 02/12/2020; tại

Khách sạn Hùng Vương (số 45, đường Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi).

2. Hỗ trợ tiền tiêu vặt cho Đoàn đại biểu của tỉnh dự Đại hội, cụ thể:

-  Hỗ trợ cho đại biểu dự Đại hội với định mức 04 triệu đồng/đại biểu.

2

- Hỗ trợ Tổ phục vụ Đoàn đại biểu với mức 02 triệu đồng/người.

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí phục vụ Đại hội đại biểu

toàn quốc các DTTS lần thứ II, năm 2020 đã được UBND tỉnh giao dự toán

cho Ban Dân tộc tỉnh tại Quyết định số 990/QĐ-UBND ngày 13/12/2019.

Các nội dung chi khác thực hiện theo quy định của Tổ chức Đại hội

toàn quốc các DTTS Việt Nam lần thứ II, năm 2020 và các quy định hiện

hành của Nhà nước.

Ban Dân tộc tỉnh kính trình UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Bùi Thị Quỳnh Vân, Bí thư Tỉnh ủy,

Trưởng đoàn (để báo cáo);

- Sở Tài chính (để p/h);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2020-11-24T10:15:16+0700

		2020-11-24T10:15:16+0700